



Rådet för pensionärs- och
tillgänglighetsfrågor

Närvarande Ulf Vidman, Ordförande
Daniel Burman, Folkhälsorådet
Gull-Britt Larsson, SKPF
Krister Persson, SKPF
Monika Sansell, SKPF
Birgitta Sandström, SPF Storuman
Margareta Nederberg, SPF Tärnaby
Inger Malm, SPF Tärnaby
Göran Grubbström, Demensföreningen
Lillemor Eliasson, Demensföreningen
Johnny Lundqvist, Hjärt och Lungsjuka
Bo-Anders Johansson, Omsorgsnämnden
Maria Gardfall, Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
Jennie Larsson, Omsorgen, hemmaboende 75+

1. Ordförande öppnar mötet

2. Föregående mötesanteckningar

Folkets Hus i Tärnaby används ofta för möten och träffar men när bowlingen är öppen är det väldigt svårt att ha möten på grund av att det är hög ljudnivå i lokalen. Ulf Vidman har kollat upp om och hur det kan åtgärdas;

- Tips är att man får flytta mötet till andra rum när bowlingen är igång eller ha möten när bowlingen inte är öppen. Finns inte så mycket att göra åt ljudnivån.

Kommunen har fått erbjudande om att köpa simhallen, där ska även paddelhall mm finnas som man kan hyra. Inget är klart angående simhallen.

Inom omsorgen pratar man om en samordning inom Vikbacka, Granhöjden, Stefansgården och sjukstugan.

Angående synpunkter på förslag om laddstolparnas placering vid torget.

- Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har tagit beslut om att säga nej till bygglov. Beslutet är överklagat av sökanden och beslutet ligger hos Länsstyrelsen.



Rådet beslutar att notera information

3. Förslag på verksamhetsberättelse 2023

Verksamhetsberättelse Rådet för pensionärs- och tillgänglighetsfrågor har bifogats kallelsen.

Rådet beslutar att notera information

**4. Förslag tjänsteutlåtande - Remiss Strategi för folkhälsa och funktionsrätt
*Region Västerbotten***

Region Västerbottens folkhälsopolitiska program samt funktionshinderspolitiska strategi har båda löpt ut.

Ett förslag till en ny strategi som omfattar båda dessa områden har arbetats fram under året.

Strategin innehåller Region Västerbottens mål och prioriteringar kopplat till folkhälsa och funktionsrätt.

Storumans kommun har möjlighet att lämna synpunkter på remissen och folkhälsosamordnare Daniel Burman har lagt fram förslag på remissvar, se bifogat tjänsteutlåtande som bifogats kallelsen.

Rådet beslutar att notera information

5. Förslag Folkhälsostrategi 2024-2027 för *Storumans kommun*

Storumans kommuns folkhälsopolitiska program samt tillgänglighetsprogram har båda löpt ut. Ett förslag till en ny strategi som omfattar både dessa områden har arbetats fram under året.

Strategin har sin utgångspunkt från Storumans kommuns strategiska plan 2024-2027 samt den regionala avsiktsförklaringen ”En god, jämlik och jämställd hälsa i Västerbotten” som Storumans kommun ställt sig bakom.

En aktivitetsplan kommer att tas fram under 2024 i syfte att kartlägga, synliggöra och följa upp insatser till de prioriterade målområden.

Se tjänsteutlåtande som bifogats kallelsen.

Rådet beslutar att notera information

6. Rådet informerar – vad pågår i er verksamhet perioden mars-maj 2024



SPF Tärnaby informerar om att de kommer att skicka in ansökan om stöd till Socialstyrelsen i projektet om äldres ensamhet.

Daniel påminner om att föreningarna kan söka stöd hos Region Västerbotten för informationsinsatser, föreläsare mm. Finns mer information att läsa på Region Västerbotten Folkhälsobidrag.

Demensförbundet har fått reda på att de folkvalda inte kan något om demens. Föreningen har haft besök av socialchefen Helena Steen och verksamhetschefen Katarina Ingvarsson.

Föreningen kommer att få besök av biståndshandläggare för att få höra mer om deras arbete.

Ju äldre man blir så ökar risken för att bli drabbad av en demenssjukdom.

I slutet av 2022 skickades en skrivelse till omsorgsnämnden om att de borde utbilda sig i demenskunskap. Men ingen återkoppling har skett.

Det är viktigt att man får återkoppling när man skickar in en fråga till en nämnd. – Frågan skickas vidare till respektive nämnd att ta upp angående återkoppling till medborgare.

Många av de dementa sköts av anhöriga. Det är svårt att få en plats på ett demensboende och det finns för få platser.

Det är svårt att få vikarier om man ska utbilda omsorgens personal.

Det är tyvärr många som inte vill jobba inom vården.

Omsorgsnämnden: Bo-Anders kommer under våren att försöka få en detaljerad färdplan för hur vi ska jobba inom omsorgen. Mer information kommer framöver.

Jennie Larsson meddelar att hon jobbar med hemmaboende, det är personer som är äldre än 75 år och som är utan hemtjänst. Hon jobbar även med samisk äldreomsorg, jobbar med Nadja Östergren i frågor som gäller samisk samordning. Hon har inte så mycket information ännu, det har nyss börjat med samordningen.

Möte om anhörigstöd för personer som vårdar sina anhöriga kommer snart, det har varit problem med att hitta ett datum som passar.

Det kommer vara ett möte i Storuman och ett i Tärnaby.



Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden: Maria Gardfall informerar om att handelsområdet för Hemavan är ute på samråd, finns på Storumans kommuns hemsida.

Rådet beslutar att notera information

7. Övrigt

Funktionsrätt Västerbotten: Erbjuder kostnadsfria utbildningar inom området funktionsrätt. Målgrupp är politiker och tjänstepersoner på Storumans kommun. 23 maj digitalt och den 22 augusti, fysiskt i Skellefteå. Kallelse finns i mötesinbjudan.

Motionskampanj Folkhälsorådet: Folkhälsosamordnaren informerar om den årliga motionskampanjen som äger rum i maj tom juni. Man kan vinna presentkort, pannlampa mm. Mer information om detta kommer framöver och skickas till rådets representanter för att sprida informationen vidare.

Badhuset Storuman: Verksamhetsansvarig på badhuset i Storuman har önskemål att öka tillgängligheten på badhuset i Storuman. En förfrågan har skickats till rådet för att hjälpa till med detta arbete. Verksamheten har därefter möjlighet att söka pengar för att öka tillgängligheten för besökare. Personalen vill ha möte med Rådet och gå igenom badhuset för att se hur man kan öka tillgängligheten i badhuset. Folkhälsosamordnaren ordnar ett möte under våren med intresserade från rådet.

Rådet beslutar att notera information

8. Förslag på mötesdagar 2024

Förslagen är:

Måndag 10 juni, kl 13:30 – 15:00

Måndag 23 september, 13:30 – 15:00

Måndag 2 december, 13:30 – 15:00

Rådet beslutar att godkänna förslag

9. Nästa möte

Nästa möte blir måndag den 10 juni, kl 13:30-15:00



**Storumans
kommun**
LUSPIE

Mötesanteckningar 2024-03-11

Skicka e-post till Daniel Burman inför mötet om ni har några frågor eller om det är något ni vill lyfta

E-post: daniel.burman@storuman.se

Vid pennan
Annika Persson
Kansliet